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PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kamieniu 

Krajeńskim odbytego dnia 21 maja 2020 r. w Urzędzie Miejskim                       

w Kamieniu Krajeńskim.  

 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz. 930 

 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie: 

1) Wiese Ewa – Przewodnicząca Komisji, 
2) Delekta Patrycja, 

3) Szymanowicz Grzegorz, 
4) Kucharski Jacek. 

  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1) Głomski Wojciech - Burmistrz 
2) Leboda Danuta - Sekretarz 

3) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
4) Gustyn Piotr – Skarbnik 
5) Skiba Małgorzata – Dyrektor SPMGP 

 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonała Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Finansów Ewa Wiese. Następnie przedstawiła porządek 

posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej Przychodni 

w Kamieniu Krajeńskim za 2019 rok.  
2. Zmiany w budżecie na 2020 r. 
3. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego. 

4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 
2019 rok. 

5. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 2019 

rok.  
6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2020 
roku. 

7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwały w sprawie określenia 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 
8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok.”  

9. Pozostałe projekty uchwał: 
- Określenie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie gminy Kamień 

Krajeński oraz określenie sezonu kąpielowego. 
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II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

III. Zapytania i wolne wnioski.  

     

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 

 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
 

Ad.I.1. Sprawozdanie Samodzielnej Publicznej Miejsko – Gminnej 
Przychodni w Kamieniu Krajeńskim za 2019 rok.  
 

Przedstawienia sprawozdania finansowego za 2019 rok dokonała 

Dyrektor Samodzielnej Publicznej Miejsko-Gminnej Przychodni w Kamieniu 

Krajeńskim Małgorzata Skiba. Poinformowała, że zgodnie z art. 53 ust.                   

1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, roczne sprawozdanie 

finansowe jednostki, podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie 

później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego.  

 

W ramach przedmiotowego punktu toczyła się merytoryczna dyskusja.  

 

Radna Ewa Wiese zapytała o terminy wizyt do specjalistów. 

 

Dyrektor SPMGP odpowiadając poinformowała, że terminy wizyt uległy 

przesunięciu, ale zaczęły być już realizowane m.in. usługi stomatologiczne, 

ginekologiczne.  

  

Po przeprowadzonej dyskusji oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za. 

 

Ad.I.2. Zmiany w budżecie na rok 2020.  
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

Po przeprowadzonej dyskusji oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za. 

 

Ad.I.3. Udzielenie wotum zaufania Burmistrzowi Kamienia 
Krajeńskiego. 

 
 Przedstawienia raportu o stanie gminy dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego Wojciech Głomski.  

W raporcie zaprezentowane zostały najważniejsze, aktualne dane                  

o sytuacji w gminie Kamień Krajeński, od liczby mieszkańców, przez budżet, 
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po realizację uchwał i sprawozdania z realizacji zadań, do których gmina jest 

zobowiązana. 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa 

ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Burmistrza Kamienia Krajeńskiego w roku 2019,                              

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Burmistrz Wojciech Głomski w pierwszej kolejności przedstawił garść 

informacji finansowych. Następnie omówił główne dokumenty strategiczne, 

które realizuje Gmina. Z kolei część analityczna opracowanego raportu 

zawiera szczegółowe informacje nt. zadań realizowanych przez Gminę 

Kamień Krajeński i jej jednostki organizacyjne. 

 

W ramach przedmiotowego punktu toczyła się merytoryczna dyskusja.  

 

Radny Grzegorz Szymanowicz stwierdził, że brakuje ustalenia 

kolejności realizacji inwestycji. Brakuje wskazania priorytetów.   

 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat realizacji inwestycji na 

terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński. 

   

Po przeprowadzonej dyskusji oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja 

zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za, przy 1 głosie 

wstrzymującym się (G. Szymanowicz).  

 

Ad.I.4. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminy Kamień 

Krajeński za 2019 rok. 
  

Przedstawienia sprawozdania finansowego Gminy Kamień Krajeński za 

2019 rok dokonał Skarbnik Piotr Gustyn.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                   

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 

Z kolei w myśl art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki 

samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu,               

w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

4 głosami za.  
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Ad.I.5. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Kamienia Krajeńskiego za 

2019 rok.  
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 

uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium z tego tytułu. 

Z kolei w myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                 

o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa               

w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                  

4 głosami za.  

 

Ad.I.6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2020 roku. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz 

Wojciech Głomski. Poinformował, że ustawa o ochronie zwierząt nakłada na 

rady gmin obowiązek określenia corocznie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Przedmiotowy program został przedstawiony do zaopiniowania 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, Nadleśnictwu 

Lutówko oraz dzierżawcy obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 

W programie zostały zawarte punkty określone przez ustawodawcę. Na 2020 

rok Gmina ma podpisaną umowę z Chojnickim Stowarzyszeniem Miłośników 

Zwierząt na zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym. Natomiast               

w związku z przedstawionymi ofertami weterynarzy na realizację zadań 

ujętych w przedmiotowym programie, wskazany został Gabinet 

Weterynaryjny w Sępólnie Krajeńskim oraz Gabinet weterynaryjny                    

z Człuchowa. 

W 2019 roku w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wydano 8.060,00 zł. 

 
W ramach przedmiotowego punktu toczyła się merytoryczna dyskusja.  

 



5 
 

Radna Ewa Wiese poruszyła problem kotów w Dąbrówce.  

 

Burmistrza Wojciech Głomski poinformował, że podejmie rozmowy               

w tym temacie.  

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie        

4 głosami za. 

 

Ad.I.7. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwały w sprawie 

określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz 

Wojciech Głomski. Szczegółowo przedstawił sprawozdanie z wykonania 

uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości.  

 
W ramach przedmiotowego punktu toczyła się merytoryczna dyskusja.  

 

Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 

jednogłośnie 4 głosami za.  

 
Ad.I.8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Kamień 

Krajeński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok.”  
 

Omówienia przedmiotowego sprawozdania dokonał Burmistrz Wojciech 
Głomski. Poinformował, że obowiązek przedstawienia Radzie Miejskiej 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za rok poprzedni nakłada ustawa o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie. 

Sprawozdanie zgodnie z ustawą zostanie opublikowane na stronie BIP 
Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. 

W ubiegłym roku dotacje przyznane zostały 4 organizacjom na 

realizację 5  projektów. Łączna wysokość przyznanych środków to 6.000,00 
zł. Udzielane wsparcie miało również wymiar niefinansowy. 

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego podkreślił, że ma nadzieję, iż z roku 
na rok współpraca z organizacjami będzie coraz bardziej owocna. 

 

Następnie przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia.   
 
Ad.I.9. Określenie wykazu kąpielisk na rok 2020 na terenie gminy 

Kamień Krajeński oraz określenie sezonu kąpielowego. 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz 

Wojciech Głomski. 

Poinformował, że ustawa Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. 
artykułem 37 nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia corocznie uchwały 

w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie gminy oraz czasu trwania 
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sezonu kąpielowego. Wniosek o ujęcie w wykazie kąpielisk składa corocznie 

organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon 
kąpielowy. Urząd Miejski w Kamieniu Krajeńskim wystąpił z wnioskiem 

o umieszczenie w wykazie jednego kąpieliska położonego w Kamieniu 
Krajeńskim nad Jeziorem Mochel. Na podstawie złożonego wniosku ustalono 
czas trwania  sezonu  kąpielowego od  dnia 22 czerwca do dnia 30 sierpnia 

2020 r. Projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w dniu 
05 lutego na stronie BIP Kamień Krajeński oraz poprzez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kamieniu Krajeńskim. Został również 
zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Sępólnie Krajeńskim (pismo z dnia 2.03.2020 r.), Państwowe 

Gospodarstwo Wody Polskie (pismo z dnia 12.03.2020 r.) oraz 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                   

4 głosami za.  

 

II. Inne sprawy organizacyjne. 
 

Brak.  
 
III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Radny Grzegorz Szymanowicz zgłosił sprawę oznaczenia kierunku drogi nr 
25 na rondzie w Kamieniu Krajeńskim (wiele aut omyłkowo zamiast na 
Bydgoszcz kieruje się w stronę miejscowości Witkowo). 

 
Radna Ewa Wiese zapytała o szczepienia psów.  

 
Radny Grzegorz Szymanowicz poinformował, że takie szczepienia będą 
przeprowadzane.  

 
Radna Ewa Wiese zapytała również czy gmina w związku z zaistniałą 

sytuacją otrzymała od marszałka jakąś pomoc? 
 
Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że była to pomoc doraźna.   

 
Radna Ewa Wiese zapytała także o płatny parking w okolicy Urzędu i o to co 
dzieje się w sytuacji uszkodzenia samochodu. 

 
Do sprawy odniósł się Burmistrz Wojciech Głomski.  

 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
Kamień Krajeński, dnia 21 maja 2020 r.  

  
Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Ewa Wiese 
 


